
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “KING-MILA” 
                          Via Germonio 12 – 10142 Torino -  Tel. 011/403.21.23 
              C.F. 97602010015 – Codice meccanografico TOIC816001 – Codice univoco UF6WQP 

       mail:toic816001@istruzione.it – pec: toic816001@pec.istruzione.it – sito: www.icking-to.edu.it 
 

 

 
 

    
 
 

1 
 

Pubblicazione graduatorie di cui all’avviso di selezione prot. 8069 del 9/11/2021 
 

Al sito web d’ istituto 
Agli atti 

 

PON FSE - FDR:“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

10.2.2A Competenze di base  

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-35 “King Mila: scuola aperta e inclusiva” 

(Avviso pubblico MIUR n. 9707 del 27/04/2021) 

CUP D13D21002260006 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento e socialità”, in attuazione 

dell’art. 41 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Vista la Delibera del Consiglio d’ Istituto n. 81 del 13/7/2021 di adesione al progetto; 

Vista la Delibera del Collegio Docenti n. 138 del 19/5/2021 di adesione al progetto; 

Vista la candidatura n. 1049710 del 21/5/2021 prot. N. 4132;  

Vista la nota prot MI AOODGEFID-17664-del 07/06/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale autorizza il progetto “King Mila: 

scuola aperta e inclusiva“ 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base con particolare riferimento al I e al II ciclo – Competenze di base” Progetto 10.2.2A-

FSEPON-PI-2021-12 per un importo pari a € 60.984,00; 

Vista la comunicazione dell’Autorità di Gestione del 4/11/2021 di transcodifica progetti avviso 

9707, che ricodifica il progetto in 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-35  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;   

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale.  

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

Vista la delibera n. 82 del 13/07/2021 del Consiglio di Istituto con cui si dispone l’assunzione al 

P.A. e.f. 2021 del finanziamento;  

Visto il D.I. n. 129 DEL 28/08/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto con la delibera n. 133 del 31/10/2019; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n° 144 del 30/6/2021, con la quale sono stati definiti i 

criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi degli Esperti interni/esterni tutor e 

responsabile valutazione;  

mailto:toic816001@istruzione.it
http://www.icking-to.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “KING-MILA” 
                          Via Germonio 12 – 10142 Torino -  Tel. 011/403.21.23 
              C.F. 97602010015 – Codice meccanografico TOIC816001 – Codice univoco UF6WQP 

       mail:toic816001@istruzione.it – pec: toic816001@pec.istruzione.it – sito: www.icking-to.edu.it 
 

 

 
 

    
 
 

2 
 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 85 del 13/7/2021 con la quale sono stati deliberati i 

criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi degli Esperti interni/esterni- tutor e 

responsabile alla valutazione;  

Vista la Determina del dirigente scolastico prot. n.7934 del 4/11/2021;  

CONSIDERATO che il percorso formativo del progetto PON “King Mila: scuola aperta e inclusiva” 

prevede per l’a.s. 2021-2022 n. 12 Esperti e n. 12  Tutor da individuare prioritariamente tra il 

personale interno all’istituto 

Vista la selezione di personale prot. 8069 del 9/11/2021; 

Viste le istanze pervenute; 

Visto il proprio atto di nomina della Commissione di valutazione candidature prot.8538 del 

22/11/2021; 

Visto il verbale della Commissione preposta alla valutazione delle candidature ai fini del 

reclutamento del tutor assunto a prot 8572 del 23/11/2021; 

Vista la necessità di produrre graduatorie relative ai moduli costituente il progetto in epigrafe; 

 
DISPONE 

- Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

- In data odierna sono pubblicate le graduatorie dei tutor e degli esperti ammessi alla 

partecipazione ai moduli afferenti al progetto in epigrafe. 

- Le graduatorie, di seguito allegate e parte integrante del presente disposto, vengono 

pubblicate nel sito di istituto (“Amministrazione trasparente/Bandi di concorso). 

Avverso alle stesse è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla 

data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da 

inoltrare al TAR o in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 

giorni. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Ing. Giuseppe PANICO 

               FIRMATO DIGITALMENTE 

mailto:toic816001@istruzione.it
http://www.icking-to.edu.it/

		2021-11-25T16:59:17+0100
	Panico Giuseppe




